UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU

Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu

Telepon : 0736-51276

MATA KULIAH
NAMA DOSEN
KREDIT/SKS

KELAS

1 3 SKS
:1H3

: Tahfiz Hadis Shahih Al-Bukhari
: SYAHIDIN

JURNAL PERKULIAHAN
ILMU HADIS 2023 GANJIL

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL

MULAI

SELESAI

RUANG

STATUS

RENCANA MATERI

REALISASI MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR

TANDA
TANGAN

1

Rabu, 6 September
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Pengantar dan Kontrak
Kuliah

Menyampaikan kontrak
kuliah dan Pengantar MK
Tahfiz hadis Saihih
Buknari

(11/11)

SYAHIDIN

Rabu, 13
September 2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Tahfiz Hadis-Hadis
Kitab Bada’ al-Wahyi

Membaca hadis-hadis
kitab bada’ al-wahyi
Menghafal hadis-hadis
kitab bada’ al-wahyi

(11/11)

SYAHIDIN

Rabu, 20
September 2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Tahfiz Hadis-Hadis
Kitab al-Iman

Membaca hadis-hadis
kitab al-lman Menghafal
hadis-hadis kitab al-lman
Penjelasan kandungan
hadis-hadis kitab Iman

(11/11)

SYAHIDIN

Rabu, 27
September 2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab
Perkara-Perkara Iman

- Membaca hadis-hadis
bab perkara Iman -
Menghafal hadis-hadis
bab perkara Iman

(9/11)

SYAHIDIN

Rabu, 4 Oktober
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab Islam
yang Utama

Membaca hadis-hadis bab
Islam yang utama
Menghafal hadis-hadis
bab Islam yang utama
Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab Islam yang utama

(10/11)

SYAHIDIN

Rabu, 11 Oktober
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab Cinta
Sesama Muslim

Membaca hadis-hadis bab
cinta sesama Muslim.
Menghafal hadis-hadis
bab cinta sesama Muslim.
Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab cinta sesama Muslim.

(11/11)

SYAHIDIN

Rabu, 18 Oktober
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Mencintai
Rasulullah SAW

Membaca hadis-hadis bab

mencintai Rasulullah SAW.

Menghafal hadis-hadis
bab mencintai Rasulullah
SAW. Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab mencintai Rasulullah
SAW.

(11/11)

SYAHIDIN

Rabu, 25 Oktober
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

UTsS

Mengerjakan Soal Ujian
Tengah Semester

(11/11)

SYAHIDIN

Rabu, 1 November
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab
Manisnya Iman

Membaca hadis-hadis bab
manisnya Iman.
Menghafal hadis-hadis
bab manisnya Iman.
Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab manisnya Iman.

(11/11)

SYAHIDIN

10

Rabu, 8 November
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab Malu
Sebagian dari Iman

Membaca hadis-hadis bab
malu sebagian dari Iman.
Menghafal hadis-hadis
bab malu sebagian dari
Iman. Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab malu sebagian dari
Iman.

(11/11)

SYAHIDIN

11

Rabu, 15 November
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab Zalim

Membaca hadis-hadis bab
Zalim. Menghafal hadis-
hadis bab Zalim.
Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab Zalim.

(11/11)

SYAHIDIN

12

Rabu, 22 November
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab Tanda-
Tanda Munafiq

Membaca hadis-hadis bab
tanda-tanda munafiq.
Membaca hadis-hadis bab
tanda-tanda munafiq.
Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab tanda-tanda munafiq.

(11/11)

SYAHIDIN

13

Rabu, 29 November
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab Qiyam
Ramadhan

Membaca hadis-hadis bab
giyam ramdhan.
Menghafal hadis-hadis
bab giyam ramdhan.

(11/11)

SYAHIDIN




Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab giyam ramdhan.

14

Rabu, 6 Desember
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab Puasa

Membaca hadis-hadis bab
Puasa. Menghafal hadis-
hadis bab Puasa.
Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab Puasa.

(11/11) |SYAHIDIN

15

Rabu, 13 Desember
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

Hadis-Hadis Bab Shalat

Membaca hadis-hadis bab
Shalat. Menghafal hadis-
hadis bab Shalat.
Penjelasan dan
Pemahaman hadis-hadis
bab Shalat.

(11/11) |SYAHIDIN

16

Rabu, 20 Desember
2023

07.30

10.00

D.4.2

Selesai

UAS

Mengerjakan Soal Ujiah
Akhir Semester

(11/11) |SYAHIDIN

Bengkulu, 09 Januari 2024
Ketua Prodi lImu Hadis

AGUSRI FAUZAN
NIDN 2013088702



